

Università degli Studi "G. d'Annunzio" Chieti – Pescara

Numero di repertorio, data di protocollo e classificazione attributi dal sistema di gestione informatica dei documenti

DECRETO DIRETTORIALE

Nomina Commissione giudicatrice "Procedura aperta, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. nn. 14 e 71 del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura di un sistema TC "PHOTON-COUNTING DUAL SOURCE" presso il centro ITAB in via dei vestini n. 33 - 66100 CHIETI - CIG: A0435E528A

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 30.01.2024 Rep. n. 4/2024 relativa al conferimento allo scrivente dell'incarico di Direttore Generale di questo Ateneo;

VISTA la deliberazione Rep. n. 569/2023 del 21 dicembre 2023 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha indetto la una procedura aperta, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 14 e 71 del D.Lgs. n. 36/2023, ai fini dell'aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità prezzo per un importo complessivo di € 3.114.462,23 oltre IVA e/o altri oneri di legge;

VISTO il Decreto Direttoriale Rep. n. 593/2023 prot. 93178 del 22 dicembre 2023 con il quale è stata avviata sulla piattaforma telematica di Ateneo "Appalti e Contratti" la procedura di gara;

DATO ATTO che il 31 gennaio 2024 sono scaduti i termini per la presentazione delle offerte;

RICHIAMATO il Decreto Direttoriale Rep. 46/2024 prot. 10209 del 08.02.2024 relativo alla nomina del Seggio di gara per il controllo della documentazione amministrativa;

VISTA la nota del Responsabile unico del progetto per la richiesta di nomina della commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico;

RILEVATO che l'art. 93 del D. Lgs. 36/2023 dispone che:

- comma 1. Ai fini della selezione della migliore offerta nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, è nominata una commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto per la verifica dell'anomalia;
- comma 3. La commissione è presieduta e composta da dipendenti della stazione appaltante o delle amministrazioni beneficiarie dell'intervento, in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali;
- <u>comma 4.</u> La commissione può riunirsi con modalità telematiche che salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni. La commissione opera attraverso la piattaforma di approvvigionamento digitale per la valutazione della documentazione di gara e delle offerte dei partecipanti.

DATO ATTO che, al momento dell'accettazione dell'incarico, i commissari dichiarano ai sensi dell'art. 47 del DPR 28 dicembre 2000 n. 445, l'inesistenza a proprio carico delle cause di incompatibilità previste dall'art. 93 comma 5 del D. Lgs. 36/2023, e l'inesistenza di conflitto di interesse come definito dall'art. 16 del medesimo d.lgs.;

RAVVISATA la necessità di nominare i componenti della Commissione giudicatrice tra il personale interno di questa Amministrazione dotato di adeguate competenze professionali ed esperienza nel settore oggetto dell'appalto;

VALUTATI i curricula e le specifiche competenze possedute, sono individuati quali componenti della Commissione giudicatrice:

Presidente: Prof. Mauro Gianni PERRUCCI, Professore in SSD FIS/07 Fisica Applicata (a Beni Culturali, Ambientali, Biologia E Medicina), Dipartimento di Neuroscienze, Imaging e Scienze Cliniche, Università "G. d'Annunzio" Chieti-Pescara;

Componente: Dott. Andrea DELLI PIZZI, Ricercatore in SSD MED/36 Diagnostica per Immagini e Radioterapia, Dipartimento di Tecnologie Innovative in Medicina & Odontoiatria, Università "G. d'Annunzio" Chieti-Pescara;

Componente e segretario: Dott.ssa Lorella MERCURI, Responsabile Amministrativo Dipartimento Scienze Mediche Orali e Biotecnologie / ITAB, Università "G. d'Annunzio" Chieti-Pescara;

ACQUISITA la disponibilità dei suddetti a ricoprire l'incarico di cui sopra;



Università degli Studi "G. d'Annunzio"

Chieti – Pescara

ACQUISITE le autocertificazioni rese dai medesimi ai sensi del D.P.R. 445/2000 con le quali attestano l'insussistenza delle cause ostative di cui al comma 3 del D. Lgs. 36/2023, all'art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001 e all'art. 16 del D.lgs. n. 36/2023 per la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati;

VISTI:

- il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36, relativo al Codice dei Contratti Pubblici e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii.;
- l'art. 18 del Disciplinare di gara approvato con Decreto Direttoriale 593/2023 prot. 93178 del 22 dicembre 2023;

IL DIRETTORE GENERALE

DECRETA

per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integralmente confermato nella parte dispositiva:

- 1. di **nominare** la Commissione Giudicatrice per la *Procedura aperta, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. nn. 14 e 71 del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura di un sistema TC "PHOTON-COUNTING DUAL SOURCE" presso il centro ITAB in via dei vestini n. 33 66100 CHIETI, così costituita:*
 - Presidente: Prof. Mauro Gianni PERRUCCI, Professore in SSD FIS/07 Fisica Applicata (a Beni Culturali, Ambientali, Biologia E Medicina), Dipartimento di Neuroscienze, Imaging e Scienze Cliniche, Università "G. d'Annunzio" Chieti-Pescara;
 - Componente: Dott. Andrea DELLI PIZZI, Ricercatore in SSD MED/36 Diagnostica per Immagini e Radioterapia, Dipartimento di Tecnologie Innovative in Medicina & Odontoiatria, Università "G. d'Annunzio" Chieti-Pescara;
 - Componente e segretario: Dott.ssa Lorella MERCURI, Responsabile Amministrativo Dipartimento Scienze Mediche Orali e Biotecnologie / ITAB, Università "G. d'Annunzio" Chieti-Pescara;
- 2. di dare atto che i commissari hanno tutti espresso dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità di cui alla vigente normativa per la partecipazione in qualità di membro della commissione;
- 3. di **trasmettere** il presente provvedimento ai componenti della commissione giudicatrice, come sopra nominati;
- 4. di **precisare** che il presente provvedimento non comporta nuovi o maggiori oneri per l'amministrazione in quanto a nessun commissario è dovuto alcun compenso per l'incarico;
- 5. di **disporre**, ai sensi dell'art. 28 del D. Lgs. n. 36/2023, la pubblicazione del presente provvedimento di nomina, unitamente ai curricula dei componenti della commissione sul sito istituzionale dell'Ateneo nella sezione "Amministrazione Trasparente", al fine di garantire il rispetto degli obblighi di trasparenza, in applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii..

Il Direttore Generale Dott. Poalo ESPOSITO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa